
______________________________________________              ______________________________________________ 
 
Progrant, s.r.o. se sídlem 
Roztylská 1860/1, 148 00 Praha 4, IČ: 26943131, DIČ: CZ 26943131 
info@progrant.cz; www.progrant.cz 
tel: +420 602 949 541 
Společnost byla zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 122133 

 

 

- 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 

č. 2018 – 0253/SM 

__________________________________________________________________________________________ 
kterou mezi sebou uzavřely níže uvedené smluvní strany, níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“) 

1. článek  
Smluvní strany 

1.1. Město Lysá nad Labem, IČ: 00239402, se sídlem Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem, jednající 
starostou Ing. Karlem Otavou, jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“). 

1.2. Progrant, s.r.o., IČ: 26943131, DIČ: CZ 26943131, se sídlem Roztylská 1860/1, 148 00, Praha 4, zapsána 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 122133, jednající jednatelem Mgr. 
Tomášem Havlíkem, bankovní účet č. 169272159/0600 vedený u GE Money Bank, a.s., jako zhotovitel na 
straně druhé (dále jen „zhotovitel“). 

2. článek  
Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele dílo 
spočívající ve zpracování žádosti o dotaci a všech potřebných příloh k podání v rámci projektu, jehož 
předmětem je vytvoření strategických dokumentů a na který je žádáno o finanční podporu v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost, výzva 03_17_080. 

3. článek  
Doba plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 15.6. 2018, nebude-li stranami sjednán termín odlišný. 

3.2. Pokud zhotovitel provede dílo před sjednanou dobou, je objednatel povinen řádně provedené dílo od 
zhotovitele převzít i v tomto nabídnutém zkráceném termínu. 

4. článek  
Cena za dílo 

4.1. Zhotoviteli přísluší za zhotovení předmětu této smlouvy odměna ve výši 22.000,- Kč. Tato úplata zahrnuje 
i náhradu nákladů vynaložených zhotovitelem. Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty, k této ceně bude 
navíc připočtena daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši (ke dni podpisu této smlouvy ve výši 21%).  

4.2. V případě, že projekt bude schválen orgánem rozhodujícím o poskytnutí dotace ke spolufinancování, náleží 
zhotoviteli vedle odměny uvedené v ustanovení Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této smlouvy navíc odměna 
ve výši 39.000,- Kč, k této ceně bude navíc připočtena daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši (ke dni 
podpisu této smlouvy ve výši 21%). 

4.3. Cena za dílo může být upravena písemnou dohodou smluvních stran. 

mailto:info@progrant.cz
http://www.progrant.cz/
http://www.cakovice.cz/zdroj.aspx?typ=8&Id=11&sh=-208148039


______________________________________________              ______________________________________________ 
 
Progrant, s.r.o. se sídlem 
Roztylská 1860/1, 148 00 Praha 4, IČ: 26943131, DIČ: CZ 26943131 
info@progrant.cz; www.progrant.cz 
tel: +420 602 949 541 
Společnost byla zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 122133 

 

 

- 2 - 

5. článek   
Platební podmínky 

5.1. Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla bude faktura vystavená zhotovitelem. První část odměny (dle 
č.4.1.) bude splatná po odevzdání žádosti o dotaci orgánu zodpovědnému za administraci Operačního 
programu Zaměstnanost. Druhá část odměny (dle č.4.2.) bude splatná po případném schválení projektu 
k realizaci ze strany orgánu zodpovědnému za administraci Operačního programu Zaměstnanost. 

5.2. Vystavená faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího vystavení na účet zhotovitele uvedený 
v ustanovení 1.2 této smlouvy.  

5.3. Faktura bude obsahovat tyto náležitosti: 

- označení zhotovitele a objednatele, sídlo, IČ, DIČ 

- číslo faktury, 

- datum vystavení faktury, 

- den splatnosti, 

- bližší specifikace důvodu fakturace (za které poskytnuté služby je fakturováno), 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

- rozpis již fakturovaných částek a uhrazených záloh, 

- fakturovaná částka, 

- razítko a podpis oprávněné osoby. 

5.4. Nesplatnou fakturu je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti podle ustanovení 
5.3 této smlouvy, obsahuje chybné údaje nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá výši dohodnuté ceny za 
dílo podle 5. článku této smlouvy a nebyla dohodnuta cena jiná. Nová lhůta splatnosti pak začne běžet 
doručením opravené faktury. Nevrátí-li objednatel zhotoviteli fakturu do dne splatnosti platí, že objednatel 
uznává svůj závazek v plné výši a zavazuje se jí uhradit fakturovanou částku v plné výši. 

5.5. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury si smluvní strany dohodly smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
dlužné částky za každý den prodlení. 

6. článek  
Podmínky a způsob provedení díla 

6.1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí v rozsahu, ve lhůtě a za smluvenou cenu 
podle této smlouvy. 

6.2. Objednatel se zavazuje v souladu touto smlouvou poskytnout zhotoviteli na jeho vyžádání potřebnou 
součinnost, jakož i veškeré informace, které jsou nezbytné k provedení díla.  

6.3. Zhotovitel je povinen postupovat v souladu s pravidly relevantními pro zpracování předmětné dokumentace 
v rámci programu OPZ. O průběhu díla bude objednatele pravidelně informovat. Objednatel má právo 
požadovat po zhotoviteli veškeré informace vztahující se k prováděnému dílu. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje, že informace, které se dozví od objednatele v souvislosti s prováděním díla, a které 
nejsou obecně známé, použije výhradně k provedení díla, nedá je k dispozici třetím osobám (kromě 
zaměstnanců, jednatelů a osob spolupracujících se zhotovitelem na provádění díla), ani je jinak nezneužije. 

6.5. Pokud v průběhu provádění díla bude nezbytné sdělit některé informace uvedené v ustanovení 6.4. této 
smlouvy třetí osobě, vyžádá si zhotovitel souhlas objednatele se sdělením zmíněných informací.  

mailto:info@progrant.cz
http://www.progrant.cz/


______________________________________________              ______________________________________________ 
 
Progrant, s.r.o. se sídlem 
Roztylská 1860/1, 148 00 Praha 4, IČ: 26943131, DIČ: CZ 26943131 
info@progrant.cz; www.progrant.cz 
tel: +420 602 949 541 
Společnost byla zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 122133 

 

 

- 3 - 

7. článek  
Odpovědnost za vady 

7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto smlouvou a 
následnými písemnými ujednáními smluvních stran. 

7.2. Zhotovitel garantuje objednateli záruku za jakost díla po dobu 6. měsíců od předání díla objednateli. 

7.3. Veškeré případné reklamace (oznámení vad díla a uplatnění nároků z vad díla) je objednatel povinen učinit 
písemně, jinak k nim nebude přihlíženo. 

8. článek  
Odstoupení od smlouvy 

8.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel nezhotoví dílo do konce lhůty uvedené 
ustanovení 3.1 této smlouvy nebo pokud zhotovitel písemně sdělí objednateli předem, že dílo do konce lhůty 
uvedené v ustanovení 3.1 této smlouvy nezhotoví. 

8.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud objednatel přes opakovanou výzvu neposkytne 
zhotoviteli požadovanou součinnost nebo informace, které jsou nezbytné k provedení díla.  

8.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy, pokud v průběhu provádění díla vyjde 
najevo, že jedna ze smluvních stran nesplňuje některý z předpokladů potřebných pro zhotovení díla. 

8.4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení druhé straně.  

8.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. V případě 
odstoupení od smlouvy má zhotovitel nárok na náhradu všech již vynaložených nákladů. 

9. článek  
Vyšší moc 

9.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídaná nebo neodvratitelná událost, která 
vznikla nezávisle na vůli smluvních stran, a která znemožňuje po určitou dobu zcela nebo částečně splnění 
závazků některé ze smluvních stran. Jako vyšší moc lze uznat události, ke kterým dojde po podpisu této 
smlouvy a kterým nemohla smluvní strana, jíž se týkají, zabránit. 

9.2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, je povinna neprodleně nejpozději do 5 dnů písemně 
uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení. Marné uplynutí této lhůty má za 
následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci. 

9.3. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se přerušuje účinnost této smlouvy a smluvní strany nejsou povinny plnit 
své závazky z této smlouvy. 

9.4. Jestliže okolnost vyšší moci trvá déle než 1 měsíc, jsou smluvní strany povinny si dohodnout odpovídající 
změny této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jednostranným písemným 
prohlášením doručeným druhé smluvní straně od této smlouvy odstoupit. 

10. článek  
Ostatní ujednání 

10.1. Případné vícepráce a jejich cena musejí být odsouhlaseny objednatelem formou písemného dodatku k této 
smlouvě. Provedené vícepráce budou fakturovány samostatně. 

10.2. Za vícepráce se považují takové práce, které přesahují smluvní závazky zhotovitele podle této smlouvy a 

mailto:info@progrant.cz
http://www.progrant.cz/


______________________________________________              ______________________________________________ 
 
Progrant, s.r.o. se sídlem 
Roztylská 1860/1, 148 00 Praha 4, IČ: 26943131, DIČ: CZ 26943131 
info@progrant.cz; www.progrant.cz 
tel: +420 602 949 541 
Společnost byla zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 122133 

 

 

- 4 - 

jejichž provedení nemá vliv na řádné a včasné provedení smluveného předmětu díla podle této smlouvy, nebo 
které nemohl zhotovitel při vynaložení veškeré odborné péče, kterou lze na něm požadovat, předvídat ani jim 
zabránit. 

11. článek  
Závěrečná ustanovení 

11.1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které nabývají platnosti a 
účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

11.2. V ostatních věcech touto smlouvou neupravených se použije ustanovení obchodního zákoníku v platném 
znění. 

11.3. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, neovlivní to platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se 
v takových případech zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a 
vymahatelným, které bude účelem a obsahem co neblíže podobné ustanovení, jež má být nahrazeno. 

11.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

11.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

11.6. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu, včetně příloh, řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je projevem jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti k právním úkonům, a dále že tato smlouva 
nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají 
skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy. 

11.7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném „Smlouvy 
uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato 
smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Lysá nad 
Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede odpovědný zaměstnanec Města Lysá nad 
Labem ve lhůtě 15 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Do 3 dnů pak protistranu informuje 
o splnění této povinnosti a o případných změnách a opravách provedených v registru smluv.   

 

 
 

V Lysé nad Labem dne 08. 06. 2018  
 
 
 
 ............................................   .......................................................... 

           Progrant s.r.o.            Město Lysá nad Labem    

 

mailto:info@progrant.cz
http://www.progrant.cz/

	OLE_LINK3

